
 

 
 

 

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO 

DETERMINA N. 518   ANNO 2017 DEL 19-07-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 150 

OGGETTO: 

SIG.RA STABILE BRIGIDA COD. CED. 15034 – RIMBORSO DEP. CAUZIONALE E FITTI VERSATI IN ESUBERO 

PER RISCATTO ALLOGGIO POPOLARE SITO IN CASTELLAMMARE DEL GOLFO- VIA PITAGORA N.1, LOTTO 2, 

SCALA A, PIANO T, INT.2 .- 

 
                IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

 

              GABRIELE NUNZIATA 
 

PREMESSO che: 

La Sig.ra Stabile Brigida nata a ….omissis….   il ….omissis….  - C. F. ….omissis…. - cod. CED 15034 -

  con lettera giunta in data 29/06/2017 ed acquisita in data 3/7/2017 al prot. n. 2017/11605, chiede il 

rimborso dei canoni di affitto pagati in esubero e del deposito cauzionale relativamente all’alloggio 

popolare alla stessa assegnato e ora riscattato sito in Castellammare del Golfo - Via Pitagora n.1,  lotto 2 

scala A, piano T, int.2;  

CONSIDERATO che: 

dagli atti d’ufficio risulta che effettivamente l’inquilina ha pagato, a titolo di deposito cauzionale, la 

complessiva somma di €. 108,34 (euro centootto/34) di cui  €.81,21 (euro ottantuno/21) versate in data 

16/11/1995 sul c/c postale ….omissis….  ed €.27,13 (ventisette/13)  versate in data 19/04/2016 sul c/c 

postale ….omissis….; 

dagli atti d’ufficio risulta che l’inquilina ha riscattato l’alloggio in data 28/11/2016 e che sull’estratto conto 

si evidenziano canoni pagati in esubero pari ad €. 54,17 (euro cinquantaquattro/17) versati nell’anno 2016 

sul  c/c postale n. ….omissis….; 

 

RITENUTO di dover provvedere al rimborso della somma sopra menzionata; 

VISTA la legge regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTA la D.C. n. 130 del 23/12/2016 di approvazione del bilancio di previsione 2017/2019; 



VISTA la D.C. n.13/2017 di presa d’Atto del provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento 

Infrastrutturale e Mobilità Trasporti, prot. N.11310 del 27 febbraio 2017, acclarato al protocollo generale 

dell’Ente al n. 3255 del 28/02/2017 con il quale è approvato il Bilancio di Previsione 2017- 2019 

dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani; 

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in narrativa: 

 

PROVVEDERE al rimborso della somma pari a € 162,51 a favore della Sig.ra Stabile Brigida a titolo di 

maggiori canoni versati oltre il dovuto e rimborso del deposito cauzionale così come da verifiche degli atti 

d'ufficio del responsabile del procedimento; 

LIQUIDARE E PAGARE in favore della Sig.ra  Stabile Brigida, nata a ….omissis….  il ….omissis…. - 

….omissis…. - cod. CED 15034  - assegnataria dell’alloggio popolare ricattato e sito in Castellammare del 

Golfo - Via Pitagora n.1,  lotto 2 scala A, piano T, int.2, la complessiva somma di €.162,51 (euro 

centosessantadue/51) a titolo di rimborso del deposito cauzionale e dei fitti versati in esubero a mezzo 

assegno non trasferibile intestato alla stessa e da recapitare all’indirizzo dell’alloggio popolare; 

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento per complessivi   €.162,51 (euro centosessantadue/51) 

così come qui di seguito: 

-  €. 108,34 (euro centootto/34)  sullo stanziamento di spesa di cui alla MISS. 99; PROG.01; TITOLO 7; 

MACRO AGGR. 702; Cap.301; art.0 “depositi cauzionali infruttiferi di utenti” - del bilancio di previsione 

2017-2019, esercizio 2017, gestione residui anno 1995, giusto impegno di spesa n.2 del  31/12/1995;   

-  €. 27,13 (euro ventisette/13) sullo stanziamento di spesa di cui alla MISS. 99; PROG.01; TITOLO 7; 

MACRO AGGR. 702; Cap.301; art.3 “depositi cauzionali infruttiferi di utenti” - del bilancio di previsione 

2017-2019, esercizio 2017, gestione residui anno 2016, giusto impegno di spesa n.1661 del  31/12/2016;  

 -  €. 54,17 (euro cinquantaquattro/17)  sullo stanziamento di spesa di cui alla MISS. 8; PROG.02; TITOLO 

1; MACRO AGGR. 110; Cap. 83; art.3 “spese rimborsi inquilini” del bilancio di previsione 2017-2019, 

esercizio 2017, gestione competenza, giusto impegno che qui si assume dando atto che l’obbligazione 

scade nel presente esercizio; 

TRASMETTERE la presente Determinazione all’Area finanziaria  - servizio contabilità -  e allo Staff 

Sistemi Informativi  per i provvedimenti di rispettiva competenza. 

 

         IL CAPO AREA FINANZIARIA 

                 Dott.ssa Nunziata Gabriele 

 

Il Responsabile del procedimento 

      (Avv. Laura Montanti) 

 

 

 

 

    Affidatario della pratica 

    (Sig. Diego Di Discordia) 



 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
LEGALE E CONTENZIOSO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 
SIG.RA STABILE BRIGIDA COD. CED. 15034 – RIMBORSO DEP. CAUZIONALE E FITTI VERSATI 
IN ESUBERO PER RISCATTO ALLOGGIO POPOLARE SITO IN CASTELLAMMARE DEL GOLFO- 
VIA PITAGORA N.1, LOTTO 2, SCALA A, PIANO T, INT.2 .- 

Impegno  n° 856 Anno Gestione : 2017 

MISSIONE 08.02.110 

CAP. 83 / 3 

Importo: € 54,17 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

54,17  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  19-07-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


